ATO TRT SCR Nº 048/2018

João Pessoa, 08 de junho de 2018.

            Dispõe sobre a designação dos Juízes do Trabalho
Substitutos para o período de 11 a 22 de junho de 2018.

                                                O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE E
CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, em especial o art. 25, IX, do Regimento Interno,

                                                R E S O L V E:

                                                I. DESIGNAR a Juíza do Trabalho Substituta FLÁVIA
ROBERTA FARIAS DA COSTA ASSUNÇÃO para responder remotamente pelo acervo da
Vara do Trabalho de Itabaiana nos dias 11, 12 e 13 de junho de 2018, tendo em vista a
convocação do Juiz do Trabalho Titular HUMBERTO HALISSON BARBOSA DE
CARVALHO E SILVA para substituir o Desembargador EDVALDO DE ANDRADE (Ato
TRT GP nº 096/2018);

                                                II. DESIGNAR o Juiz do Trabalho Substituto FRANCISCO
XAVIER DE ANDRADE FILHO para:
                                                a) responder remotamente pelo acervo da Vara do Trabalho
de Itabaiana nos dias 14 e 15 de junho de 2018, tendo em vista a convocação do Juiz do
Trabalho Titular HUMBERTO HALISSON BARBOSA DE CARVALHO E SILVA para
substituir o Desembargador EDVALDO DE ANDRADE (Ato TRT GP nº 096/2018);
                                                b) realizar as audiências da 4ª Vara do Trabalho de João
Pessoa e responder pelo acervo da unidade no período de 18 a 21 de junho de 2018, bem
como pelo acervo do Juiz Titular no dia 22 de junho de 2018, tendo em vista as férias do
Juiz do Trabalho Titular JOSÉ AIRTON PEREIRA e da participação da Juíza do Trabalho
Substituta MIRELLA DARC DE MELO CAHU ARCOVERDE DE SOUZA no 58º Congresso
Brasileiro de Direito do Trabalho da LTr. .

                                                III. DESIGNAR a Juíza do Trabalho Substituta ANA BEATRIZ
DIAS FERNANDES GONDIM para:
                                                a) realizar as audiências da 4ª Vara do Trabalho de João

AS
SI
NA
DO
 E
LE
TR
ON
IC
AM
EN
TE
 P
EL
O
DE
SE
MB
AR
GA
DO
R
WO

LN
EY
 D

E
MA
CE
DO
 C
OR
DE
IR
O
(L
ei
 1
1.
41
9/
20
06
)

 E
M
08
/0
6/
20
18
 1
3:
25
:4
9
(H
or
a
Lo
ca
l)
 -
 A
ut
en
ti
ca
çã
o

da
 A
ss
in
at
ur
a:
 8
4E
71
13
E2
6.
7D
C7
20
71
6B
.B
74
3E
7A
7E
E.
47

E2
F5
64
DB

Pessoa no dia 11 de junho de 2018 e responder pelo acervo da Juíza do Trabalho
Substituta MIRELLA DARC DE MELO CAHU ARCOVERDE DE SOUZA, afastada para
participar do V Seminário de Planejamento Estratégico Sustentável no Poder Judiciário
(Protocolo n.º 000-06994/2018), no período de 11 a 14 de junho de 2018;
                                                b) realizar as audiências da 6ª Vara do Trabalho de João
Pessoa nos dias 18 e 20 de junho de 2018 e responder pelo acervo da Juíza do Trabalho
Titular RITA LEITE BRITO ROLIM, em gozo de férias, no período de 15 a 22 de junho de
2018.

                                                IV. DESIGNAR o Juiz do Trabalho Substituto CLÓVIS
RODRIGUES BARBOSA para realizar as audiências da 3ª Vara do Trabalho de João
Pessoa nos dias 11, 12, 18 e 19 de junho de 2018 e responder pelo acervo da Juíza do
Trabalho Titular HERMINEGILDA LEITE MACHADO, em gozo de férias, no período de 11 a
22 de junho de 2018.

                                                V. DESIGNAR o Juiz do Trabalho Substituto RODRIGO
ANDERSON FERREIRA OLIVEIRA para:
                                                a) realizar as audiências da Vara do Trabalho de Catolé do
Rocha nos dias 14 e 15 de junho de 2018 e responder pelo acervo processual da unidade
no período de 11 a 15 de junho de 2018, sendo de forma presencial nos dias de audiência
e remotamente no período remanescente;
                                                b) responder pelo acervo processual do Juiz do Trabalho
Substituto da Vara do Trabalho de Santa Rita, LINDINALDO SILVA MARINHO, em gozo
de férias, no dia 22 de junho de 2018.

                                                VI. DESIGNAR o Juiz do Trabalho Substituto ADRIANO
MESQUITA DANTAS para, sem prejuízo das atribuições regulares objeto do ATO TRT GP
n.º  002/2017, realizar as audiências da pauta extra da Vara do Trabalho de Cajazeiras no
dia 20 de junho de 2018, bem como atuar nos processos em que há suspeição ou
impedimento do Juiz do Trabalho Titular CLÁUDIO PEDROSA NUNES no período de 11 a
20 de junho de 2018.

                                                Dê-se ciência.
                                                Publique-se no DA_e.

(assinado eletronicamente)
WOLNEY DE MACEDO CORDEIRO

Desembargador Vice-Presidente e Corregedor
AS
SI
NA
DO
 E
LE
TR
ON
IC
AM
EN
TE
 P
EL
O
DE
SE
MB
AR
GA
DO
R
WO

LN
EY
 D

E
MA
CE
DO
 C
OR
DE
IR
O
(L
ei
 1
1.
41
9/
20
06
)

 E
M
08
/0
6/
20
18
 1
3:
25
:4
9
(H
or
a
Lo
ca
l)
 -
 A
ut
en
ti
ca
çã
o

da
 A
ss
in
at
ur
a:
 8
4E
71
13
E2
6.
7D
C7
20
71
6B
.B
74
3E
7A
7E
E.
47

E2
F5
64
DB